
Kupní smlouva 
 

Dodávka 10 ks notebooků 

 

I. 

Smluvní strany 

KUPUJÍCÍ:   

Střední škola Slavkov – Austerlitz, příspěvková organizace  

se sídlem: Tyršova 479, 684 01 Brno  
IČ: 49408381 

DIČ: CZ49408381 

zastoupený: Mgr. Vladislavou Kulhánkovou, ředitelkou 

bankovní spojení: 
 e-mail: 

telefon: 

kontaktní osoba: 
(dále jen „kupující“) na straně jedné 

 

a 

 

PRODÁVAJÍCÍ:   

COMIMPEX spol. s r.o. 

se sídlem: Haškova 153/17, 638 00 Brno 

zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 7360 

IČO: 46972439 

DIČ: CZ46972439 

bankovní spojení: 
kontaktní osoba: 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

 

uzavřeli v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), tuto kupní smlouvu (dále jen „Kupní smlouva“). 
 

II. 

Úvodní ustanovení 

1. Kupní smlouva je uzavřena na základě průzkumu trhu zakázky zadávané mimo režim zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pod názvem: 
„Dodávka 10 ks notebooků“ (dále jen „veřejná zakázka“). Jednotlivá ujednání kupní smlouvy 
tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky a v souladu s 

nabídkou prodávajícího podanou na veřejnou zakázku. 

2. Účelem kupní smlouvy je zabezpečení dodávky 10 ks notebooků včetně brašny (dále jen 
„předmět koupě“ nebo „zboží“) kupujícímu a poskytnutí dalších plnění kupujícímu, 
a to v souladu s podmínkami sjednanými kupní smlouvou. 

  



 

2 

III. 

Předmět plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě včetně jeho dopravy do níže 
sjednaného místa plnění, a převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží podle této smlouvy.  

2. Předmět koupě musí být k okamžiku odevzdání kupujícímu nový, v množství, jakosti 
a provedení vyplývajícím ze specifikace předmětu koupě (Příloha č. 1 kupní smlouvy). Předmět 
koupě musí být dále v takové jakosti a provedení, 
2.1. jež odpovídá vlastnostem, které prodávající nebo výrobce popsal nebo které kupující 

očekával s ohledem na povahu předmětu koupě; 
2.2. jež vyhovuje požadavkům příslušných právních předpisů platných ke dni odevzdání 

předmětu koupě kupujícímu; 
2.3. jež vyhovuje požadavkům příslušných technických norem platných a účinných ke dni 

odevzdání předmětu koupě kupujícímu. 
3. Prodávající je povinen dodat kupujícímu pouze takový předmět koupě, který splňuje veškeré 

požadavky kupujícího a který zároveň vyhovuje platným a účinným právním předpisům a 
technickým normám.  

4. Kupující se zavazuje, že předmět koupě převezme v souladu s čl. VI smlouvy a zaplatí 
prodávajícímu sjednanou kupní cenu dle čl. VII smlouvy. 

5. Kupující se zavazuje převzít předmět koupě se všemi jeho součástmi a příslušenstvím, přijmout 
jej do svého vlastnictví a zaplatit prodávajícímu sjednanou cenu. 

6. Povinnost Prodávajícího odevzdat Předmět koupě Kupujícímu podle Kupní smlouvy zahrnuje 
tato plnění: 
6.1. dodat předmět koupě kupujícímu ve vhodném balení v příslušném množství do místa 

plnění podle čl. IV kupní smlouvy; 
6.2. předat doklady potřebné k převzetí a užívání předmětu koupě, a to v českém jazyce 

s výjimkou odborných technických výrazů (dále jen „doklady“). Doklady podle výslovné 
vůle smluvních stran tvoří příslušenství předmětu koupě. 

7. Prodávající se dále zavazuje poskytnout nebo poskytovat kupujícímu podle jeho pokynů tato 
související plnění (dále jen „související plnění“): 

7.1. poskytnutí licence na software, pokud je součástí předmětu plnění 
 

IV. 

Místo plnění 

Smluvní strany si ujednaly, že místem plnění je pracoviště zadavatele – Tyršova 479, Slavkov         

u Brna. 

V. 

Doba plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě do 10 dnů od nabytí účinnosti kupní smlouvy. 

2. Prodávající je povinen odevzdat předmět koupě kupujícímu v místě plnění v pracovní den v době 
od 8 do 16 hodin, nestanoví-li kupující jinak. 

3. Prodávající je povinen oznámit kupujícímu termín odevzdání předmětu koupě alespoň 
2 pracovní dny předem. 



 

3 

VI. 

Odevzdání a převzetí předmětu koupě 

1. Předmět koupě podle čl. III.  této smlouvy bude v místě plnění předán kupujícímu datovaným 
předávacím protokolem.  

 

2. Kupující je oprávněn odmítnout převzít předmět koupě v následujících případech: 
2.1. předmět koupě nebude mít vlastnosti požadované kupní smlouvou nebo 

2.2. předmět koupě nebude mít vlastnosti požadované platnými a účinnými právními předpisy 
nebo technickými normami nebo 

2.3. předmět koupě bude vykazovat znaky zjevného poškození nebo 

2.4. prodávající nesplní povinnost stanovenou v čl. V odst. 3 kupní smlouvy nebo 

 

VII. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena za předmět koupě včetně dopravy je v souladu s nabídkou prodávajícího stanovena 
na 185 000 Kč bez DPH. 

2. Kupní cena je sjednána jako cena pevná a úplná, přičemž obsahuje veškeré náklady spojené 
s dodáním zboží kupujícím a se splněním veškerých smluvních povinností prodávajícího podle 
této smlouvy. Pro vyloučení pochybností účastníci této smlouvy sjednávají, že kupní cena 
nebude ovlivněna jakýmkoli kolísáním cen, včetně inflace a kursových změn.  

3. Prodávající odpovídá za to, že sazba DPH bude ve vztahu ke všem plněním poskytovaným 
na základě kupní smlouvy stanovena v souladu s právními předpisy platnými a účinnými 
k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění. 

4. Kupní cena bude kupujícím zaplacena na základě faktury vystavené do 5 pracovních dnů 

od oboustranného podpisu příslušného protokolu dle čl. VI této smlouvy, tedy od předání 
předmětu koupě. Kupní cena bude kupujícím uhrazena na základě faktury prodávajícího se 

splatností 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 
5. Daňový doklad – faktura prodávajícího musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu podle 

účinných právních předpisů, obsahovat požadavek na způsob provedení platby, bankovní 
spojení, musí odpovídat platným právním předpisům. 

 

VIII. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající je povinen dodávat zboží kupujícímu a plnit všechny své povinnosti podle této 
smlouvy v souladu s účinnými právními předpisy ČR a podle ČSN a EN technických norem 
souvisejících s předmětem plnění této smlouvy. 

2. Prodávající je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu naplňovat podmínky dle Nařízení 
Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014  
o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině. 
Prodávající se zavazuje, že podmínky uvedené v předchozí větě splňuje také poddodavatel, který 
se na plnění Předmětu koupě podílí z více než 10 %. 

 

 

 

 

 



 

4 

IX.  

Přechod vlastnického práva 

1. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího teprve úplným zaplacením kupní 
ceny. 

 

X. 

Vady zboží a záruka za jakost 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost předmětu koupě, jíž se prodávající zaručuje, 
že předmět koupě bude po záruční dobu způsobilý pro použití k účelu stanovenému kupní 
smlouvou a že si zachová vlastnosti sjednané kupní smlouvou. Záruční doba je sjednána v délce 
24 měsíců. 

2. Záruční doba počne běžet dnem protokolárního předání celého zboží dle této smlouvy 
kupujícímu. 

3. Předmět koupě bude vadný, nebude-li: 

3.1. při převzetí kupujícím nebo kdykoli v průběhu záruční doby mít vlastnosti sjednané kupní 
smlouvou nebo 

4. Prodávající neodpovídá za vady spočívající v opotřebení předmětu koupě, které je obvyklé u věcí 
stejného nebo obdobného druhu jako předmět koupě. 

5. Má-li předmět koupě vady, za které prodávající odpovídá, má kupující právo: 
5.1. na odstranění vady bezplatnou opravou předmětu koupě, nebo 

5.2. odstoupit od kupní smlouvy. 
6. V případě odstranění vad je prodávající povinen odstranit vady zboží neprodleně, nejpozději do 

3 pracovních dnů od oznámení vady kupujícím. Nebude-li vada odstraněna ve lhůtě podle 
předchozího odstavce, je kupující oprávněn:  
6.1. zajistit odstranění vady jinou odborně způsobilou osobou, nebo 

6.2. zajistit obstarání náhradního plnění jinou odborně způsobilou osobou, nebo 

6.3. požadovat slevu z kupní ceny, nebo 

6.4. od kupní smlouvy odstoupit. 
 

XI. 

Smluvní pokuty 

1. Za nesplnění závazků ze smlouvy sjednávají smluvní strany následující smluvní pokutu 
za prodlení prodávajícího s předáním zboží způsobem podle čl. VI této smlouvy ve lhůtě podle 
čl. V. této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% 

z celkové kupní ceny v Kč bez DPH za každý, byť započatý, den prodlení. 
2. Poruší-li kupující povinnost zaplatit kupní cenu ve sjednané době, je povinen uhradit 

prodávajícímu zákonný úrok z prodlení v zákonné výši. 
 

XII. 

Závěrečná ujednání     

1. Smluvní strany se výslovně dohodly, že veškerá práva a povinnosti upravená touto smlouvou, 
jakož i práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající, budou řešit podle příslušných ustanovení 
občanského zákoníku.   

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými osobami obou smluvních stran. 



 

5 

3. Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení 
písemného oznámení druhé smluvní straně. V případě odstoupení od této smlouvy kupujícím 
z důvodu výše uvedených podstatných porušení smlouvy prodávajícím, nemá prodávající nárok 
na náhradu jakýchkoliv do té doby vzniklých nákladů. 

4. Tato kupní smlouva nabývá platnosti dnem podpisu uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., Smluvní strany se dohodly, že povinnost uveřejnit smlouvu v registru smluv 

připadá na kupujícího. 

5. Nedílnou součást této kupní smlouvy tvoří tyto přílohy:  
 

Příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu koupě 

 

 

 

Slavkov u Brna   Hodonín  

 

Střední škola Slavkov - Austerlitz, příspěvková 
organizace 

Mgr. Vladislava Kulhánková, ředitelka 

 

COMIMPEX spol. s r.o. 

Radovan Zelinka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

Příloha č. 1 
Technická specifikace předmětu koupě 

HP ProBook/455 G10/R5-7530U/15,6"/FHD/16GB/512GB 

SSD/RX Vega 7/W11P/Silver/3RNBD (6 ks) 
 

Model: HP ProBook 455 G10 

Operační systém: Windows 11 PRO EDU 

Procesor: AMD Ryzen™ 5 7530U (základní frekvence 2,0GHz, max. 4.5 GHz, 16 MB L3 cache, 6 cores, 12 
threads) 

Paměť: 16 GB DDR4-3200 MHz RAM (2 x 8 GB) 

Pevný disk: 512GB disk PCIe® NVMe™ TLC M.2 SSD 

Optická mechanika: Bez optické mechaniky 

Displej: 39.6 cm (15.6") diagonal, FHD (1920 x 1080), IPS, narrow bezel, anti-glare, 250 nits, 45% NTSC 

Grafická karta: AMD Radeon™ Graphics 

Polohovací zařízení: HP Clickpad 

Podsvícená klávesnice: Ano 

Numerická klávesnice: Ano 

Web kamera: 720p kamera HP Wide Vision HD 

Čtečka otisků prstů: Ano 

Síť: Integrovaná síťová karta 10/100/1000 GbE LAN 

Bezdrátová komunikace: 
MediaTek Wi-Fi 6E RZ616 (2x2) 

Bluetooth 5.3 

USB: 

1x SuperSpeed USB Type-C® s přenosovou rychlostí signálu 10 Gb/s (USB Power Delivery, DisplayPort™ 1.4) 

3x SuperSpeed USB Type-A s přenosovou rychlostí signálu 5 Gb/s 

Další konektory: 
1× kombinovaný konektor sluchátek/mikrofonu 

1x HDMI 2.1 

1x RJ-45 

Baterie: HP Long Life 3-cell, 51 Wh Li-ion 

Napájení: 65 W USB Type-C™ adapter 

Barva: Stříbrná 

Rozměry: 35,94 x 23,39 x 1,99 cm 

Hmotnost: 1,74 kg 

Záruka: 3 roky NBD 

 

 

HP EliteBook/630 G11/U5-125U/13,3"/WUXGA/16GB/512GB 

SSD/4C-iGPU/W11P/Silver/AC3R (1 ks) 
 

HP EliteBook 630 13,3“ G11 

Operační systém: Windows® 11 Pro 

Procesor: Intel Core Ultra 5 125U (12 jader - 2P + 8E + 2LPE, 14 vláken, P-core 1,3/4,3 GHz, E-core 0,8/3,6 GHz, 

LPE-core 0,7/2,1 GHz, 12 MB cache) 

Paměť: 16GB DDR5-5600 MHz SODIMM (2x 8GB) 

Počet slotů (celkem/volných): (2/0) 
Pevný disk: 512GB SSD M.2 PCIe® NVMe® 

Čtečka paměťových karet: ne 

Displej: 13,3" WUXGA (1920 x 1200), IPS, anti-glare, 300 nitů, 45% NTSC 

Grafická karta: Integrovaná Intel Graphics 4-Cores iGPU 



 

7 

Audio: Zvuk od Poly Studio; dva stereofonní reproduktory se samostatnými zesilovači; integrované mikrofony s 
duálním polem 

Web kamera: FHD 1080p 

Polohovací zařízení: TouchPad 

Podsvícená klávesnice: ano 

Numerická klávesnice: ne 

Čtečka otisků prstů: ano 

Síť: ano 

Bezdrátová komunikace: Intel® Wi-Fi 6E AX211 (2x2) a Bluetooth® 5.3 

Modul WWAN: ne 

Konektory USB: 

2x Thunderbolt™ 4 s rozhraním USB Type-C® s přenosovou rychlostí 40 Gbit/s (USB Power Delivery, 
DisplayPort™ 1.4) 

2x USB Type-A s přenosovou rychlostí 5 Gbit/s (1 nabíjecí, 1 napájecí) 
Další konektory: 
1x HDMI 2.1 

1x stereofonní kombinovaný konektor pro sluchátka/mikrofon 

1x RJ-45 

Zabezpeční: Integrovaný bezpečnostní čip TPM 2.0 

Baterie: 3článková Li-ion HP s dlouhou výdrží (56 Wh) 
Napájení: 65W adaptér USB Type-C™ 

Barva: světle stříbrná 

Materiál: hliník 

Rozměry(ŠxHxV): 303,1 x 215,1 x 17 mm 

Hmotnost: cca 1,31 kg 

Záruka: 3 roky ActiveCare Onsite 

 

 

HP EliteBook/865 G11/R5-8540U/16"/WUXGA/16GB/1TB 

SSD/AMD int/W11P/Silver/AC3R (3 ks) 
 

HP EliteBook 865 16“ G11 

Operační systém: Windows® 11 Pro 

Procesor: AMD Ryzen 5 8540U (6 jader, 12 vláken, 3.2/4.9 GHz, 16 MB cache) 
Paměť: 16GB DDR5-5600 SODIMM (2x 8GB) 

Počet slotů (celkem/volných): (2/0) 
Pevný disk: 1TB SSD M.2 PCIe® NVMe® 

Čtečka paměťových karet: ne 

Displej: 16" WUXGA (1920 x 1200), IPS, anti-glare, 400 nitů, 100% sRGB 

Grafická karta: Integrovaná AMD Radeon 740M Graphics 

Audio: Zvuk od Poly Studio, dva stereofonní reproduktory se samostatnými zesilovači; integrované mikrofony s 
duálním polem 

Web kamera: 5Mpx IR 

Polohovací zařízení: TouchPad 

Podsvícená klávesnice: ano 

Numerická klávesnice: ano 

Čtečka otisků prstů: ano 

Síť: ne 

Bezdrátová komunikace: MediaTek Wi-Fi 6E RZ616 (2x2) a Bluetooth® 5.3 

Modul WWAN: ne 

Konektory USB: 

2x porty USB Type-A s přenosovou rychlostí 5 Gbit/s (1 nabíjecí, 1 napájecí) 
2x Thunderbolt™ 4 s rozhraním USB Type-C® s přenosovou rychlostí 40 Gbit/s (USB Power Delivery, 
DisplayPort™ 1.4) 



 

8 

Další konektory: 
1x HDMI 2.1 

1x stereofonní kombinovaný konektor pro sluchátka/mikrofon 

Baterie: 6článková Li-ion HP s dlouhou výdrží (76 Wh) 
Napájení: 100W adaptér HP USB Type-C® Slim 

Rozměry(ŠxHxV): 358,7 x 251,2 x 16,3 mm 

Hmotnost: cca 1,86 kg 

Záruka: 3 roky ActiveCare Onsite 

 Brašna 13-14.1" + Brašna 14-16" (10 ks) 
 

Kapsa pro notebooku 

Pohodlná rukojeť pro přenášení a ramenní popruh 

Barva: černá 

 

 

 


